
DODATOK č. 1 K ZMLUVE 0 DIELO zo dňa 14.3.2022 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(d'alej len „Dodatok") 

Článok I. 
Zmluvné strany: 

1 .1 Ohjednávateľ 

Názov a sídlo: 

V zastúpení: 

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach 
zmluvných: 
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach 
technických: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
IČO: 
DIČ: 
tel.: 
e-mail: 
(d'alej len „objednávateľ") 

1 .2 Zhotovitel' 

Názov a sídlo: 

V zastúpení: 
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach 
zmluvných: 
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach 
technických: 
IČO: 
DIČ: 
Kontakt.: 
Spoločnosť je zapísaná: 

(d'alej len „zhotoviteľ") 
(d'alej spolu len „zmluvné strany") 

obec Urmince 
Urmince 493 
956 02 Urmince 
JUDr. Matúš Hubinský 
starosta obce 
JUDr. Matúš Hubinský 

JUDr. Matúš Hubinský 

VÚB, a.s. Topoľčany 
SK21 0200 0000 0000 0482 6192 
00311 227 
2021248548 
038/5386 123 
obec@urmince.sk 

PVS Holding s.r.o. 
Klincová 35 
821 08 Bratislava 
Viera Šprtková 
Viera Šprtková 

Viera Šprtková 

52 827 003 
2121160624 
pvsholding@gmail.com 
Obchodný register Okresného súdu Bratislava 
I., oddiel: Sro, vložka číslo: 145634/B 



Článok II. 
Východiskové údaje 

1. Zmluvné strany uzatvorili dria 14.03.2022 Zmluvu o dielo (d'alej len „ zmluva") predmetom 
ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Rekonštrukcia interiéru obecného úradu" ( 
d'alej len „dielo"). v rozsahu definovanom v Prílohe č. 2 zmluvy. Predmetom zmluvy je 
realizácia prác podľa Článku III. Zmluvy. 

2. Účelom tohto Dodatku č.1 je potreba vykonania zmeny prác a dodávok oproti rozsahu 
dohodnutému v Prílohe č. 2 zmluvy. V priebehu pinenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania 
menej a naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej zmluve o dielo a ktoré nebolo možné 
predvídat'. V dôsledku zistenia potreby vykonania menej a naviac prác a následného 
informovania Objednávateľa Zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania týchto prác 
Objednávateľom na základe uznesenia Obecného zastupiteľstva obce Urmince č. uznesenia 
430/2022 zo dria 16.10.2022, ktorým Obecné zastupiteľstvo odsúhlasilo potrebnosf realizácie 
prác nad rámec rozpočtu a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní sa 
Zmluvné strany v zmysle Č1.13 Záverečné ustanovenia bod 2 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto 
Dodatku č. 1. 

Článok 11. 
Predmet dodatku 

1. Predmetom tohto Dodatku č.1 je zmena Prílohy č. 2 Ocenený výkaz výmer totožný 
s výkazom výmer predloženým v sút'ažnej ponuke zhotoviteľa, a to tak , že pôvodný rozpočet 
sa nahrádza rozpočtom zrealizovaných prác v sume 97 546,20 a rozpočtom prác nad rámec 
pôvodného rozpočtu s názvom „Rekonštrukcia interiéru - dodatok č. 1", ktorý tvorí Prílohu 
č.1 tohto Dodatku č. 1. Počas realizácie diela bola zistená potreba vykonania menej a naviac 
prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v Prílohe č. 2 zmluvy, a ktoré sú 
špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1. 
Vykonanie menej a naviac prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 1 sú nevyhnutné 
z dôvodu riadneho zhotovenia diela. 

2. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena v zmysle Článku V. Cena Zmluvy má byt' upravená podľa 
Článku II. bod 1 tohto dodatku o periažnú sumu menej a naviac prác, sa zmluvné strany 
dohodli na zmene zmluvy, a to v časti týkajúcej sa Článku V. ods. 2 Cena tak, že bude znief 
takto: 
Ce1ková cena za zhotovenie realizovaných prác podľa Zmluvy o dielo zo dňa 14.03.2022 
a faktúry č. 2022005 je 97 546,20 E. 
Cena za neredizované položky 17 354,38 E. Cena za zhotovenie prác naviac nad rámec 
rozpočtu je 28 656 f s DPH. 
Cena za zhotovenie celého diela podl'a čL IIIzrnluvy o dielo a dodatku predstavuje sumu je 
126 202,20 6'. 

3. Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo 
a Dodatku č. 1 . V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu realizácie diela podľa zmluvy o dielo 
a Dodatku č.1 bude táto dari fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, 
platných v čase uskutočnenia zdaniteľného pinenia. 



Článok IV. 
Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dria 14.03.2022. 

2. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č.1 dotknuté, zostávajú 
nezmenené v pôvodnom znení. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, dodatok 
neuzatvárajú v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok a na znak svojej 
slobodnej, vážnej a určitej zmluvnej vôle dodatok vlastnoručne podpisujú. 

4. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1 tvorí Príloha Č. I Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich 
dodávok. 

5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jeden 
(1) rovnopis a Objednávateľ tri (3) rovnopisy. 

6. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť driom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 
účmnošt- v den nasledujúci po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 

V Urminciach, dria: Z 11. 20 2--

Za zhotoviteľa: 

PVS Holding s.r.o. 
Viera Šprtková 
Konateľka spoločnosti 

V Urminciach, dria: 1-ge. 
Za objednávateľa: 

rmince 
Dr. Matúš Hubinský 

starosta obce 


